

ATA DA CENTÉSIMA SEPTUAGÉSIMA NONA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e oito, às 11h30, no Edifício Sede da Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, situada no SGAS, Quadra 901, conjunto "A", lote 69, nesta cidade de Brasília/DF, NIRE/NIRC de nº 5350000093,3, presentes os Senhores Wagner Gonçalves Rossi - Presidente, Sílvio Isopo Porto -Diretor da Diretoria de Logística e Gestão Empresarial - Digem, Rogério Colombini Moura Duarte - Diretor da Diretoria de Gestão de Estoques - Diges, e Luis Henrique Teixeira Baldez - Diretor da Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira - Diafi, realizou-se a centésima septuagésima nona Reunião Extraordinária da Diretoria Colegiada da CONAB. Dando início aos trabalhos, o Presidente submeteu à apreciação da Diretoria, que aprovou por unanimidade, para fins de regularização do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e da Inscrição Estadual, das seguintes deliberações: I - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL BAHIA: 1- Criação das seguintes Unidades: a) Unidade Armazenadora Feira de Santana, com sede na Rua Senador Quintino, s/nº, Olhos D'Água, Feira de Santana/BA - CEP: 38.100.000; b) Unidade Armazenadora Santa Maria da Vitória, com sede na Rua Capitão José Alfaiate, nº 88, Centro, Santa Maria da Vitória - CEP: 58.082.025; II - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL MINAS GERAIS: 1- Alteração de endereço da Unidade Armazenadora Uberaba com sede no Distrito Industrial II - Lote 01, s/nº, Bairro Caçú, Uberaba/MG - CEP: 38.100.000 para Rua 4, Nº 315 - Quadra 01, Lote 05-A, Distrito Industrial II, CEP: 38.064.720 - Uberaba/MG; III- SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL PARAÍBA: 1- Alteração de endereço da Unidade CONAB PAA Paraíba, com sede Rua Projetada Y2, nº 225, Portão 1, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, CEP: 58.082.025 para Rua Coronel Estevão D'Ávila Lins, s/nº, sala 02, Cruz das Armas, João Pessoa/PB - CEP: 58.085.010. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião pelo tempo necessário à lavratura da presente Ata, que foi lida e achada conforme por todos os presentes.

WAGNER GONÇALVES ROSSI

Presidente

SÍLVIO ISOPO PORTO Diretor da Digem

ROGÉRIO COLOMBINI MOURA DUARTE

Diretor da Diges

LUIS HENRIQUE TEIXEIRA BALDEZ

Diretor da Diafi

MILTON ELIAS ORTOLAN

Secretário